
SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 20134  CADERNO 10

Z:\LEGAL\PREFEITURAS\IPIXUNA_PA_2013.indd
SERVIDOR

Murillo
Pág. 14

(11) 3825-8722

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando os 
seguintes processos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2013
Para Aquisição de Peças de Veículos Leves para atender a Frota 
da Prefeitura Municipal - abertura: 16 de Maio de 2013. Horá-
rio: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2013
Para Aquisição de Peças de Veículos Pesados para atender a 
Frota da Prefeitura Municipal abertura: 21 de Maio de 2013. 
Horário: 08:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede da 
Prefeitura na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-
A, Centro, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço os 
interessados poderão adquirir o edital na integra, isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, forneci-
do pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede 
da Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 
às 14h00, ou no tel. (94) 3344-3430.

Nova Ipixuna - PA, 02 de Maio de 2013.
Arlete Oliveira Santos - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519984

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALINÓPOLIS/
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/
PMS/2013.

O Fundo Municipal de Saúde de Salinópolis/Prefeitura Municipal 
de Salinópolis,através de sua Pregoeira,comunica que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº005/2013,do tipo 
menor preço por item,para aquisição de medicamentos básicos 
e psicotrópicos.Data da Abertura: 16/05/2013 as 9:00h00min.
Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à 
Tv.Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA.
Salinopolis-Pa,02/05/2013.TATIANA DO SOCORRO MARTINS – 
Pregoeira/PMS.Fone contato:91-34231188.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520071

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 002/2013.
Objeto: Aquisição de um (01) veículo tipo caminhonete, para 
atender as necessidades do Gabinete da Prefeita.
Número, Valor do Contrato e Nome da Empresa: Nº 20130001; - 
R$ 114.800,00 – ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA.
Francineti Carvalho
Prefeita Municipal

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 002/2013, realizado dia 29/01/2013, 
sendo vencedora a Empresa: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS 
LTDA.
Francineti Carvalho
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520160

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 001/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 14 de maio 
de 2013 às 08h30min; licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da merenda escolar durante o ano de 2013. Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo 
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada 
na Rua Marechal Assunção Nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 002/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 14 de maio 
de 2013 às 14h00min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Aquisição parcelada de combustível para atender todos os 
órgãos durante o ano de 2013. Os interessados em adquirir o 
edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal 
de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção 
Nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 003/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 15 de maio 
de 2013 às 08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Aquisição parcelada de medicamentos, material hospitalar, 
material laboratorial para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde durante o ano de 2013. Os interessados em 
adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura 
Municipal de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal 
Assunção Nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 004/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de maio 
de 2013 às 08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Aquisição parcelada de  materiais de expediente,suprimento de 
informática  e esportivos para atender as necessidades de todos 
os órgãos  durante o ano de 2013. Os interessados em adquirir o 
edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal 
de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção 
Nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 005/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 17 de maio 
de 2013 às 08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades  de todos os órgãos durante o ano de 2013. Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo 
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada 
na Rua Marechal Assunção Nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 006/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 20 de maio 
de 2013 às 08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Aquisição parcelada de materiais de construção para atender as 
necessidades de todos os órgãos  durante o ano de 2013. Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo 
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada 
na Rua Marechal Assunção Nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 007/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia  20 de 
maio de 2013 às 08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
peças de reposição, pneu e câmara de ar para atender as 
necessidades  de todos os órgãos durante o ano de 2013. Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo 
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada 
na Rua Marechal Assunção Nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 008/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará no dia 21 de maio de 2013 às 
08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: Contratação de  
empresa para o fornecimento de materiais gráficos para atender 
as necessidades  de todos os órgãos durante o ano de 2013. Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo 
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada 
na Rua Marechal Assunção Nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 009/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará no dia 22 de maio de 2013 às 
08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: Aquisição de 
matérias permanentes para atender as necessidades  de todos 
os órgãos durante o ano de 2013. Os interessados em adquirir o 
edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal 
de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção 
Nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520280

CHAMADA PÚBLICA Nº. 003/2013 – Obj: No período de 
03/05/13 a 10/05/13 no horário de 09:00 hs as 11:00 hs e 
das 14:00 hs as 17:00 hs, para habilitação dos Agricultores e 
Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em grupo 
formal para: Aquis. estimada de Gêneros de Alimentação da 
Agricultura Familiar: Frutas - (mamão papaia, banana maçã, 
mamão com a casca íntegra), polpa de macaxeira e polpa de 
macaxeira congelada), destinados ao atendimento do Prog. 
Nacional de Alimentação Escolar para o Mun. de Paragominas 
(PNAE, EJA e Alfabetização Paragominas), o que virá garantir 
a continuidade dos programas e principalmente atender a 
necessidade dos alunos, nas Escolas da Rede Municipal de 
Ensino, da zona urbana, no período de Maio a Junho/2013, 
baseado na Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD 38/2009. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 14 às 18h 
na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realiz. o certame.Pgm.:03/05/13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520308

ATO AVISO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/PMC/2013.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade 

Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520258

PORTARIA: 2140/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CLEBER AILSON FERNANDES DE LIMA       AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO999893  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              500,00
03122135764700000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520018

PORTARIA: N° 46/2013
Objetivo: Autoriza a Procuradora a participar do Congresso 
Brasileiro de Controle Interno e Externo
Fundamento Legal: PORTARIA N° 55/2011-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
695190/MARIA INEZ KLAUTAU DE MENDONÇA GUEIROS 
(Procuradora) / 5.0 diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 
20/04/2013<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
Resolução nº 04/2013, de 26 de Abril de 2013
Número de Publicação: 520442
Conceder aos servidores ativos e inativos deste Ministério Público 
de Contas dos Municípios, excetuando os Procuradores, reposição 
salarial de 9% (nove por cento), com efeitos retroativoss ao mês 
de abril/2013.

Elisabeth Massoud Salame da Silva
Procuradora Geral do MPCM/PA


